
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

------------------------------------------------------- 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

U.O. n.6  - Autonomia Scolastica -  

  

IL  DIRIGENTE 

VISTA  la nota MIM – AOODGSIP prot. n. 4751 del 09-11-2023, avente per oggetto 

“Progetto nazionale “Scuola Attiva Kids” perla scuola primaria anno scolastico 

2023/2024”; 

VISTA  la nota MIM – AOODGSIP prot. n. 4918 del 15-11-2023, avente per oggetto 

“Progetto nazionale “Scuola Attiva Junior” per la Scuola secondaria di I grado. 

Anno scolastico 2023/2024”; 

VISTA  la nota MIM – AOODGSIP prot. n. 5168 del 04-12-2023, avente per oggetto 

“Attività di avviamento alla pratica sportiva Campionati Studenteschi – a.s. 

2023/2024” e il relativo “Progetto Tecnico”; 

CONSTATATO che nella citata nota, l’organismo provinciale per lo Sport a Scuola è composto 

da: il Dirigente dell’Ambito Territoriale Provinciale (o un suo delegato); il 

docente referente territoriale di educazione fisica e sportiva dell’Ufficio 

scolastico regionale di pertinenza; il referente per la scuola della struttura 

territoriale Sport e salute; il referente territoriale del CIP; il referente territoriale 

del CONI; 

 ACQUISITE  le indicazioni dei rappresentanti in seno all’OPSS, designati dalla Struttura 

regionale di Sport e Salute, dal Comitato Regionale CIP Puglia e dal Comitato 

regionale del CONI Puglia 

 

DECRETA 

Art. 1  - L’istituzione dell’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola (OPSS ) così composto: 

Dirigente Ufficio IV per I’U.S.R. Puglia Angela Tiziana Di Noia 

Referente territoriale educazione fisica e sportiva UST di Brindisi  Vito Attorre   

Coordinatore regionale Sport e Salute Puglia Francesco Toscano 

Referente scuola territoriale CIP Puglia Vito Sasanelli  

Delegato provinciale CONI di Brindisi  Mario Palmisano Romano 

 

Competenze:  

• pianificazione e realizzazione delle azioni provinciali per lo sviluppo dello sport scolastico, 

nel rispetto delle indicazioni impartite a livello nazionale e dell’Organismo Regionale per lo 

Sport a Scuola;  

• pianificazione di collaborazioni ed eventuale sottoscrizione di accordi e protocolli con Enti 

Locali e Federazioni Sportive e Paralimpiche, finalizzati alla realizzazione delle indicazioni 

impartite a livello Nazionale dell’Organismo Regionale.  

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

------------------------------------------------------- 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

Art. 2.    Per la realizzazione delle attività come indicate già nella citata nota ministeriale, l’Organismo 

Provinciale per lo Sport a Scuola assume le decisioni necessarie per la pianificazione e la 

realizzazione delle attività sportive scolastiche, anche con iniziative promozionali legate in 

modo specifico al territorio, nel rispetto delle norme generali (età, categorie, norme tecniche, 

ecc.) contenute nel Progetto Tecnico dei Campionati Studenteschi; in particolare, 

l’Organismo territoriale per lo Sport a Scuola pianifica e programma la realizzazione delle 

attività sportive scolastiche, sulla base dei dati e delle adesioni reperibili dalla piattaforma 

informatica dedicata, completa delle relative documentazioni richieste dal regolamento UE 

n. 679 del 2016 (in materia di consenso sul trattamento dei dati personali e sull'utilizzo di 

immagini e video per fini giornalistici) e della necessaria certificazione sanitaria non 

agonistica ai sensi della normativa vigente. 

Art. 3.   Per la realizzazione delle attività come indicate già nelle citate note ministeriali, l’Organismo 

Territoriale per lo Sport a Scuola cura gli adempimenti e le procedure per l’attuazione dei 

vari Progetti Nazionali. 

Art. 4.  Per i compiti di cui all’ art. 2, l’O.T.S.S. della provincia di Brindisi si avvarrà del supporto 

della Commissione Tecnica Territoriale.  

Art 5.    Potranno essere coinvolti nelle riunioni dell’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola 

eventuali  rappresentanti dell’Assessorato allo Sport e/o dell’Assessorato all’Istruzione degli enti 

locali dei Comuni presso i quali si organizzano le attività dei Campionati Studenteschi o degli 

altri progetti connessi.  

 

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa        

 

 

 

 

Al Dirigente Ufficio IV per I’U.S.R. Puglia 

Al Referente territoriale educazione fisica e sportiva UST di Brindisi 

Al Coordinatore regionale di Sport e salute Spa Francesco TOSCANO  

Al Referente scuola regionale CIP Vito SASANELLI  

Al Delegato Provinciale CONI di Brindisi  

Al Sito WEB  

E p.c. ALL’USR PUGLIA 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2023-12-07T13:18:28+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-12-07T16:15:44+0100
	protocollo




